
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.5 
Talsos  

 

2020. gada 2. martā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis (no plkst.15.01, iziet plkst. 15.56, atgriežas plkst.16.05, iziet plkst. 16.08 

atgriežas plkst.16.09 ) 

Alfons Spēks 

Oļegs Solovjovs  

Edgars Zelderis (iziet plkst. 15.11, atgriežas plkst.15.12) 

Ģirts Kalnbirze 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Miervaldis Krotovs –  attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 



 

 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Transporta daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Sigita Līdaka – Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāja 

 

Sēdes vadītājs Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

2. Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada konkursa “Radi Talsu novadam!” vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu.  

 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam” 

 

  

1. 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstā 

Ģ.Kalnbirze, I.Krēķe, T.Akmentiņš, S.Pētersone, E.Zelderis, A.Lagzdiņš, E.Demiters, 

J.Skujeniece, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2020. gada 20.martu izveidotu jaunu amata vietu 

Talsu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā un papildinātu Talsu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas amatu sarakstu (Talsu novada domes 01.03.2018. lēmuma Nr. 69 

“Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā” pielikums) 

ar 42.1 punktu sekojošā redakcijā: 

Nr. p.k. Amats 
Amata saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Algu 

grupa 
Slodze 

Mēnešalgas max apmērs, 

EUR 
 

Komunālā nodaļa  

42.1 

 

Energopārvaldnieks 

 

20 

 

III 

 

….. 

 

1.0 

ne vairāk kā 

1000 - 1300 

euro  
 



 

 

 

 

Plkst. 15.01 ienāk L.Pīlēģis. 

I.Krēke ziņo par lēmuma projektu. Nākamajās desmitgadēs mums būs jāsadzīvo ar 

klimatu pārmaiņu radītajām sekām, tāpēc tam ir jāpievērš īpaša uzmanība. Talsu novada 

pašvaldībai ir jābūt kā paraugam, cik efektīvi būtu jāizmanto resursi. Piemēram, 

elektroenerģijas un siltuma izmantošana. Talsu novada pašvaldībai ir uzdevums apzināt kāda 

situācija ir mūsu iestādēs, pārvaldēs, pilsētās un kādi ir Talsu novada pašvaldības nākotnes 

plāni šajā jautājumā. Tāpēc ir sagatavots lēmuma projekts par jaunas amata vakances 

izveidošanu Komunālajā nodaļā. 

T.Akmentiņš rāda prezentāciju. 

Plkst.15.11 iziet E.Zelderis. 

Plkst.15.12 ienāk E.Zelderis. 

Ģ.Kalnbirze lūdz prezentāciju nosūtīt visiem deputātiem. 

S.Pētersone jautā, vai pašvaldībās, kurās ir vairāk, par 30.000 iedzīvotāji, perspektīvā 

– paredzamās teritoriālās  reformas, šīs pārvaldības sistēmas ir obligātas, ar likumu noteiktas? 

T.Akmentiņš atbild, ka jā tā tas būs. Pēc 2023. gada tas tiks virzīts, jo tas ir noteikts 

ilgtspējīgas enerģētikas klimata politikas rīcības plānā, kas tika pieņemts jau 2019. gada 

beigās, valstiskā līmenī. Bija arī norādes, ka katrai pašvaldībai būs jāveicina šī plāna izstrāde. 

E.Zelderis jautā, kur tas ir noteikts, ka pašvaldībai kā obligāts pienākums ar 2023. 

gadu tas ir jāievieš? 

T.Akmentiņš atbild, ka šobrīd tas nav kā obligāts pasākums. Bet izstrādes laiks ir ļoti 

ietilpīgs. Lai 2023. gadā šī sistēma būtu spējīga darboties, nepieciešamas vismaz gads 

sagatavošanās periods. 

E.Zelderis jautā, kāpēc tieši šobrīd ir jāveido šī jaunā amata vakance? 

A.Lagzdiņš atbild, ka tā ir nodaļas iniciatīva. 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis, prasa atsūtīt e-pastā informāciju, par to, ko minēja S.Pētersone, kur tad īsti 

ir noteiktas tās normas, tie rīcību plāni. Par datumiem un termiņiem, kādos mums ir jābūt 

gataviem. Jo šobrīd, es to nesaklausīju. Ja tas šinī brīdi nav obligāts, tad ir kādi pārejas 

noteikumi, kuros tas ir noteikts, ka būs tāds speciālists nepieciešams. 

I.Krēķe, apsola informāciju nosūtīt. 

Plkst. 15.56 iziet L.Pīlēģis. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. 

Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada konkursa “Radi Talsu novadam!” 

vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Fedko, E.Zelderis, E.Demiters, A.Spēks,  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2020. gada 

konkursa “Radi Talsu novadam!” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. ___________________, komisijas priekšsēdētājs; 

1.2. pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājs – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

1.3. pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas pārstāvis – komisijas loceklis; 

1.4. pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Tūrisma informācijas daļas pārstāvis – 

komisijas loceklis; 

1.5. Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vides dizainers – komisijas loceklis; 

1.6. Talsu novada Būvvaldes Ahitektūras daļas ainavu arhitekts – komisijas loceklis. 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu. Pagājušajā domes sēdē tika apstiprināts konkursa 

“Radi Talsu novadam!” nolikums. Domes sēdē tika pieņemts lēmums, par vērtēšanas 

komisiju, lemt ar atsevišķu domes lēmumu.  

Notiek diskusija. 

E.Zelderis informē, ka ir sazinājies ar J.Skujenieci, kura ir gatava būt par komisijas 

priekšsēdētaju un I.Fedko, kura ir gatava būt par komisijas priekšsēdētaja vietnieci.  

 

Ģ.Kalnbirze izsaka priekšlikumu 1.1 punktā, kā komisijas priekšsēdētāju likt 

J.Skujenieci un1.2. punktā, kā komisijas priekšsēdētāja vietnieci likt I.Fedko.  

A.Spēks izsaka priekšlikumu kā komisijas priekšsēdētaju likt izpilddirektoru. 

Ģ.Kalnbirze jautā I.Krēķei, vai viņa piekrīt ieņemt šo amatu. 

I.Krēķe atbild, ka viņai ir ļoti liels darba apjoms un  komisijas priekšsēdētāja amatā 

labprāt redzētu J.Skujenieci. 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par E.Zeldera priekšlikumu 1.1 punktā, kā komisijas 

priekšsēdētāja kandidāti likt J.Skujenieci un 1.2. punktā, kā komisijas priekšsēdētāja vietnieci 

likt I.Fedko. 

Ģ.Kalnbirze jautā, vai balsojam par lēmuma projektu ar abiem kandidātiem? 

Visi deputāti piekrīt. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu [ J.Skujeniece priekšsēdētāja un I.Fedko priekšsēdētāja vietniece]  virzīt uz domes 

sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.informācija 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam” 

Ģ.Kalnbirze, I.Grietēna, A.Spēks, S.Līdaka, E.Zelderis  

 

I.Grietēna informē –saņemts iesniegums no Lubes pagasta pārvaldes par to, ka ir 

nepieciešams iegādāties skaņu aparatūru Valdemārpils un Lubes kultūras namam kvalitatīvu 

un daudzveidīgu pasākumu rīkošanai. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 9. kārtā.  

Notiek diskusija. 

 

Plkst.16.08 iziet L.Pīlēģis. 

Plkst.16.09 ienāk L.Pīlēģis. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

  

 

Sēde slēgta plkst.16.13 

 

Sēdes vadītāji:   .......................................................... Ģ.Kalnbirze 

Komitejas locekļi:  .........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... E. Zelderis 

                                                .........................................................  E.Demiters 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ……) 

Talsos  

 

12.03.2020.           Nr. 

 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības  

centrālās administrācijas amatu sarakstā  

 

Ņemot vērā nepieciešamību pēc Talsu novada pašvaldības ēku, ielu apgaismojuma un 

transporta uzraudzības energoefektivitātes un finanšu līdzekļu optimizēšanas nolūkā, 

pamatojoties uz Energoefektivitātes likuma 5. panta pirmo daļu, trešo daļu un sesto daļu, 

saistībā ar nepieciešamību ieviest un uzturēt Energopārvaldības sistēmu atbilstoši ISO 50001 

standartam Talsu novadā, Komunālajā nodaļā tiek izveidota jauna amata vieta - 

Energopārvaldnieks (profesijas kods 2149 14). Energopārvaldības sistēmas ieviešanas mērķis 

ir efektīva resursu izmantošana un pārraudzība, kas palīdz uzlabot darbības efektivitāti un 

ietaupīt resursus, vienlaikus sekmējot ietekmes uz vidi mazināšanos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6. puntu, ņemot 

vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 02.03.2020. lēmumu un Finanšu 

komitejas 05.03.2020. lēmumu, 

     

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2020. gada 20. martu izveidot jaunu amata vietu Talsu novada pašvaldības Centrālajā 

administrācijā un papildināt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstu (Talsu novada domes 01.03.2018. lēmuma Nr. 69 “Par strukturālām izmaiņām Talsu 

novada pašvaldības centrālajā administrācijā” pielikums) ar 42.1 punktu sekojošā redakcijā: 

Nr. p.k. Amats 
Amata saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Algu 

grupa 
Slodze 

Mēnešalgas max apmērs, 

EUR 
 

Komunālā nodaļa  

42.1 

Energopārvaldnieks 20 III ….. 1.0 ne vairāk kā 

1000 - 1300 

euro  
 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt Talsu novada pašvaldības 

Energopārvaldnieka amata apraksta sagatavošanu līdz 2020.gada 20. martam. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas personāla daļai sagatavot normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nepieciešamos dokumentus. 

 



 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Akmentiņš 29825642 

toms.akmentins@talsi.lv 



 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr. ____, ____. punkts)  

Talsos  
 

__. __.2020.                                                                                                Nr. ___ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2020. gada konkursa “Radi Talsu novadam!” 

vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

 

Lai ieinteresētu un iesaistītu iedzīvotājus savu īpašumu labiekārtošanā, veicinātu novada 

sakoptību un pateiktos sabiedriski aktīviem iedzīvotajiem par ieguldījumu novada tēla veidošanā, 

Talsu novada pašvaldība ir apstiprinājusi konkursa “Radi Talsu novadam!” organizēšanu. Konkursa 

norises nodrošināšanai nepieciešams apstiprināt tā vērtēšanas komisiju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __. __.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2020. gada konkursa “Radi Talsu novadam!” vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājs, 

komisijas priekšsēdētājs; 

1.2. Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītājs, komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

1.3. pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas pārstāvis – komisijas loceklis; 

1.4. pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Tūrisma informācijas daļas pārstāvis – 

komisijas loceklis; 

1.5. Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vides dizainers – komisijas loceklis; 

1.6. Talsu novada Būvvaldes Ahitektūras daļas ainavu arhitekts – komisijas loceklis. 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           D. Karols 
 
 

Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 



 

 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. Skujeniecei, I. Osei, Z. Bitmanei; 

2. Pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 


